Municipal n° 040/2016, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Santiago 

para o Exercício Financeiro de 2017, e dá outras providências.  

DECRETA: 

Art.1° - Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, no valor de R$   1.273.310,47 (um milhão, duzentos e setenta e três 

mil, trezentos e dez reais e quarenta e sete centavos), para suplementar a seguinte dotação 

orçamentária: 

04                              SEC.MUNIC.DA INDUSTRIA E COMERCIO 

01                              INDUSTRIA E COMERCIO 

23.695.0105.1187  Construção, ampliação, Reforma e Melhoria da Infraestrutura Turística

[...]

12.122.0003.2901  Manutenção e desenvolvimento da SMEC Ens. Fundamental 

3.3.1.91.13              OBRIGACOES PATRONAIS.......................................... R$    17.900,00 

Art. 2º - Para cobertura do autorizado no art. 1º do presente 

Decreto, servirá de recurso o valor de R$   1.273.310,47 (um milhão, duzentos e setenta e 

três mil, trezentos e dez reais e quarenta e sete centavos), oriundo do excesso de 

arrecadação. 

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

REGISTRE-SE  

PUBLIQUE-SE  

CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 04 DE MAIO DE 2017.